
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 

Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 

Asse 12 Istruzione e Formazione (OT10 - FSE) 

Priorità di investimento 10.i - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 

 

 

Prot. N. 4559 C /40                                                                                                                          Acri 26/08/20 

All’Albo della scuola  

Al sito web della scuola 

Agli atti della scuola  

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria della scuola di cui alla manifestazione di interesse finalizzata 

all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione necessaria alla didattica a distanza (DAD) 

Prot. n. 3875 c/40 del 19/06/2020.  

 

POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 Asse 12 Istruzione e Formazione (OT10 - FSE) Priorità di investimento 10.i - 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1- CODICE - 10.1.1.101 - CUP: G23D20000130006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la  comunicazione, avente per oggetto : POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – 

Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” – Comunicazione concessione 

finanziamento , nella quale è stato evidenziato che , giusto decreto regionale n. 6069  del   03/06/2020, è 

stato approvato  il  Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli istituti scolastici calabresi per 

l’acquisto /noleggio di strumenti necessari per  partecipare alle attività di didattica a distanza, strumenti  atti 

a  garantire il diritto allo studio agli studenti delle alle scuole primarie, secondarie di I e di II grado statali della 

Regione Calabria, che versano in particolari situazioni di disagio socio-economico; 

TENUTO CONTO  che l'obiettivo è quello di dotare le scuole primarie e secondarie di I e di II grado statali, 

beneficiarie dell'azione 10.1.1 del POR FSE CALABRIA 2014/2020, delle necessarie risorse finanziarie per 

provvedere all'acquisto/noleggio di attrezzature informative e servizi di connettività da assegnare, in 

questa fase emergenziale, in comodato d'uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano 

sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio;  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 è stato assunto l’impegno 

di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 20142020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 

10.1.1; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 3/06/2020, è stato approvato il Piano 

di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli istituti scolastici calabresi di cui alla procedura in oggetto e 

che con nota del 04/06/2020 pervenuta via PEC la Regione Calabria ha comunicato che le risorse assegnate 



a codesta istituzione come risultante nell’elenco denominato Allegato A – Piano di Riparto ammontano ad € 

17.990,90; 

VISTA la Variazione al Programma Annuale 2020 per l’assunzione in Bilancio del finanziamento dal Consiglio 

d’Istituto, deliberata in data 10/06/2020 VERBALE n. 8; 

           

VISTA manifestazione di interesse  con allegato modello 1, finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito 

della strumentazione necessaria alla didattica a distanza agli alunni e alle famiglie interessate, prot.3875 c/40 

del 19/06/2020, con  la quale  si invitano pertanto le famiglie degli studenti interessati a presentare formale 

richiesta, entro e non oltre il 30 giugno 2020  e successiva proroga entro il 20/07/2020, compilando il 

modello A, allegato alla manifestazione di interesse e inviandolo al seguente indirizzo email 

csis06100t@istruzione.it; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione Prot. n. 4425 C/40 del 03/08/2020 per l’esame delle istanze 

pervenute a seguito di manifestazione di interesse, per l’assegnazione di attrezzature informative e servizi 

di connettività, in questa fase emergenziale, in comodato d'uso gratuito alle studentesse e agli studenti che 

ne siano sprovvisti;   

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, da parte della Commissione, prot. n.  4463 C/40 del 

07/08/2020; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione, in comodato d’uso gratuito agli studenti 

che ne siano sprovvisti, degli strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza a 

valere sui fondi del progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1 

FSE- Azione 10.1.1.101. Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al 

Dirigente scolastico entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la 

graduatoria diventa definitiva. 

 

Graduatoria Provvisoria per:  

 

A –Richiesta attrezzature informatiche e strumenti informatici (PC, tablet e relativi accessori, compresi 

software e gli ausili e/o sussidi didattici) e/o di traffico dati internet, indispensabili per lo svolgimento della 

didattica a distanza e compatibili con gli applicativi e/o piattaforme ministeriali in uso; Richiesta di 

attrezzature informatiche e strumenti informatici, 

 

- tablet/pc portatile ed eventuali relativi accessori, compresi software e ausili alla didattica compatibili 

con gli applicativi e/o piattaforme ministeriali in uso presso l’Istituto;  

- scheda sim per connessione ad internet. 

  B-  Richiesta ulteriore strumentazione necessaria (es. software di sintesi vocale, ausili alla didattica, device 

adattati ecc.) per gli alunni e studenti disabili, per i soggetti affetti da disturbi dell’apprendimento e/o in 

possesso di diagnosi ai sensi della legge 170/2010 e per alunni con BES, al fine di garantire a ciascuno pari 

opportunità̀ di accesso all’attività̀ didattica a distanza: NESSUNA RICHIESTA PERVENUTA. 

 

  



 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Graduatoria provvisoria manifestazione di interesse a sostegno della Didattica a Distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolare fragilità, tra cui le persone con disabilità, emergenza Covid-19, 

finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione necessaria alla didattica a 

distanza.- 

N 

Protocollo Genitore Punteggio 

1 4309 c/27 del 20/07/2020 Chimento Gregorio * 

2 4308 c/27 del 20/07/2020 Ferraro Rosaura * 

3 
4019 c/27 del 29/06/2020 Pasquadibisceglie Alessandra 70 

4 
4046 c/27 del 30/06/2020 Chimento Angelino 60 

5 4051 c/27 del 30/06/2020 Spina Immacolata 60 

6 4018 c/27 del 29/06/2020 Laudone Tiziana 50 

7 4031 c/27 del 29/06/2020 Fiore Michele 50 

8 4032 c/27 del 29/06/2020 Fiore Michele 50 

9 4039 c/27 del 29/06/2020 De Santis Algieri Daniela 50 

10 4053 c/27 del 30/06/2020 Attard Anna 50 

11 4321 c/27 del 20/07/2020 Ritacco Umile 50 

12 4323 c/27 del 20/07/2020 Ritacco Umile 50 

13 4324 c/27 del 20/07/2020 Pignataro Angelina 50 

14 4063 c/27 del 30/06/2020 Bifano Mirella 45 

15 4088 c/27 del 01/07/2020 Perrellis Elio 45 

16 4020 c/27 del 29/06/2020 Gallo Giovanni 40 

17 4016 c/27 del 29/06/2020 Pellegrino Antonella 40 

18 4017 c/27 del 29/06/2020 Aiello Pasqualino 40 

19 4034 c/27 del 29/06/2020 Caravetta Giuseppina 40 

20 4090 c/27 del 01/07/2020 Toscano Angelica 40 

21 4091 c/27 del 01/07/2020 Toscano Angelica 40 

22 4286 c/27 del 17/07/2020 Corina Franca 40 

23 4291 c/27 del 17/07/2020 Barilaro Antonio 40 

24 4318 c/27 del 20/07/2020 Paldino Emilia 40 

25 4319 c/27 del 20/07/2020 Paldino Emilia 40 

26 3947 c/27 del 24/06/2020 De Bernardo Giuseppe 35 

27 4310 c/27 del 20/07/2020 Vaccaro Giuseppe 35 

28 4320 c/27 del 20/07/2020 Luzzi Assunta Katia 35 

29 4322 c/27 del 20/07/2020 Luzzi Assunta Katia 35 

30 4327 c/27 del 20/07/2020 Castrovillari Maria 35 

31 3945 c/27 del 24/06/2020 Perrellis Antonio 30 

32 3946 c/27 del 24/06/2020 Perrellis Antonio 30 

33 3994 c/27 del 26/06/2020 Gencarelli Achille 30 

34 4050 c/27 del 30/06/2020 Camelia Elisabetta 30 

35 4092 c/27 del 01/07/2020 Chimento Roberto 30 



36 4329 c/27 del 21/07/2020 Morrone Antonio 30 

37 4037 c/27 del 29/06/2020 Gradilone Santina 25 

38 4052 c/27 del 30/06/2020 Amodio Carmela 25 

39 4054 c/27 del 30/06/2020 Cofone Assunta 25 

40 4065 c/27 del 30/06/2020 Palopoli Ortenzia 25 

41 4066 c/27 del 30/06/2020 Palopoli Ortenzia 25 

42 4307 c/27 del 20/07/2020 Clerc Beatrice Erna 25 

43 4325 c/27 del 20/07/2020 Gradilone Santina 25 

44 4328 c/27 del 21/07/2020 Meringolo Rosetta 25 

45 3953 c/27 del 24/06/2020 Perri Vincenzo 20 

46 3950 c/27 del 24/06/2020 Perri Vincenzo 20 

47 3990 c/27 del 26/06/2020 Pignataro Attanasio 20 

48 4089 c/27 del 01/07/2020 Abbruzzese Mario 20 

49 4294 c/27 del 17/07/2020 Fucile Rosaria 20 

50 4305 c/27 del 20/07/2020 Chimento Debora 15 

51 4306 c/27 del 20/07/2020 Chimento Angelo 15 

52 3948 c/27 del 24/06/2020 Gaccione Antonio 10 

53 3949 c/27 del 24/06/2020 Brandi Angelo Osvaldo 10 

54 4285 c/27 del 17/07/2020 Marra Massimo 10 

55 4330 c/27 del 21/07/2020 Arena Angela 10 

 

Di seguito si evidenziano le istanze pervenute oltre il termine di scadenza o incomplete:  

 

Protocollo Genitore 

56 4351 c/27 del 23/07/2020 Gioioso Francesco 

57 4338 c/27 del 21/07/2020 Cofone Annunziata 

58 4337 c/27 del 21/07/2020 Serpa Antonella 

59 4336 c/27 del 21/07/2020 Capalbo Vincenzo 

 

Gli Interessati possono eventualmente chiedere informazioni presso la segreteria didattica previo 

appuntamento oppure telefonicamente. 

Le presenti graduatorie provvisorie sono pubblicate sul sito dell’Istituto www.iisacri.edu.it. in data 

26/08/2020. 

Decorsi 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della presente graduatoria, in assenza di reclami scritti, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Lupinacci  

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 

del D.lgs 39/1993 

 


